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endnu, men under Navn af Herbergiu Naa, 
det blev saa naturligvis erklærer, at Sagen 
skulde blive nærmere underføgt. 

Ja, hertil tør jeg maaske foreløbig ind- 
skrænke mig. Dog vil jeg gøre endnu en 
Bemærkning. J  sin Erklæring« af 14de 
Marts 188l udtaler Sundheds ollegiet sig 
til Slut  saaledes 홢- jeg maa maaske tillade 
mig at oplæse disse ar Ord: »Man nærer 
lige saa lidt som Slliindretallet« 홢- det var 
Var. Dithlessen 홢홢 ,,nogen Frygt for at lade 
den offentlige Prostitution afløse af alvor- 
lige o virksomme Foranstaltninger til Be- 
kæmpel e af den hemmelige Prostitution; 
men man frygter for, at saadanne Foran- 
staltninger ikke ville findes« Men j g 
mener dog, at der kunde være Grund til 
efter denne Udtalelse fra deres Side-at søge, 
om man ikke kunde finde Foranstaltninger. 
som vare tjenlige til at modvirke den Virk- 
ning, som Loven af10de April 1874, og hvad 
dermed staar i Forbindelse, volder. Dermed 
vil jeg foreløbig slutte. 

Ju f t i t smin i s t e r en  (N e l l e m a n«n): Jeg 
skal forudskikke den Bemærkning, at det er 
noget, som alle vide, og som man derfor 
ikke behøver at faa dokumenteret enten ved 
Kommissioner eller paa  andre Maader, at 
der om dette Spørgsmaal kierfkcr de mest 
forskellige« Meninger. Der er Tilhængere af 
Kontrolsystemet med den tvun·ne Visitation 
og Jndskri«vning, og der er ilhængere af 
det modsatte System. Der er iblandt Mod- 
standerne af »det nuværende System to 

anske forskellige Retninger, som, naar 
alen er om at optræde mod det nuvæ- 

rende System, ere meget forbundne, men 
derimod naar Talen-bliver om, hvad man 
positivt vil sætte i Stedet derfor, ere høist 
forskellige Forhandlingen af det Lovforslag, 
der i sin Tid blev behandlet, og som In-  
terpellanten henviste til, viste tilstrækkelig, 
at blandt Modstanderne af det nuværende 
System er der dels nogle, som tro paa, at man 
ved Straffebestemmelser skulde kunne forhindre 
eller væsentlig modvirke Utugten og derfor 
foreslaassaadanna medens der derimod er andre, 
som mene, at Staten aldeles ikke bør beskæf- 
tige sig med dette Emne ikke bør træffe For- 
anstaltningea hverken sanitaere eller i undre 
Retninger over for dette Onde men ide t  
helse taget bør lade det være Folks egen Sag 
at tage sig i Digt. De, der bekende sig til 
denne sidste Anskuelse, ville altsaa, for at 
betegne deres Stilling til den nugældende 
Lovgivning, navnlig være stemte for at op- 
hæve Straffelovens § 1380 helt og holdenn 

Der eksisterer altsaa angaaende dette 
Spørgsmaal meget forskellige Anskuelser, og 

hver især af disse har selvfolgelig talrige 
Talsniænd. Derfor kan jeg ikke tillægge det 
nogen videre Betydning, at man kan anføre 
en Mængde Mennesker baade-her i Landet 
og andre Steder, baade blandt Læger 
og Lægmænd, som have en anden Mening 
end den, det nuværende System hviler paa, 

sfor det kan opvejes ved lige saa mange eller 
flere, som have den samme Mening som den, 
det nuværende System hviler paa. Det er 
Meninger og Anskuelser, som staa over for 
Meninger og Anskuelser, da det er ester min 
Opfattelse af overordentlig ringe Betydning 
at man blandt de talrige Videnskabsmænd, 
som beskæftige sig med disse Æmnery kan 
plukke nogle enkelte Stykker ud, som udtale 
sig i en anden Retning end de andre. Der 
er vel overhovedet næppe noget videnskabe- 
ligt Spørgsmaal, uden at man derom kan 
finde de forskelligste Meninger. Altsaa, hvis 
man vil kæmpe med den Slags Vaaben, kan 
man finde Autoriteter for alt, hvad det 
skal være; thi der er saa at sige ikke den 
Mening til, som ikke har fundet sine For- 
svarere blandt Videnskabsdyrkere er- 
for mener jeg altsaa, at jeg ikke kan til- 
lægge det Moment nogen Betydning, at 
det kan paavises, at der baade andre 
Steder og her er Folk, der have en anden 
Menina som Nvtken oa Hensiatsmcksfiabedkn 
af det bestaaende System end de have, som have 
indført det i sin Tids og ogsaa stadig endnu 
holde paa det. At nedsætte en Kommission 
i saa Henseende, kan jeg derfor ikke anse sfor 
at være af nogen Nytte. Jeg tror ikke, at 
den Meningsforskeh der saaledes bestaar, 
vilde kunne udjævnes ved nogen Forhand- 
ling, eller at der vilde kunne findes noget, 
som i den Henseende kan tilfredsstille «beg· e 
Parter. Det tror jeg ser en Umulighe. 
Det er jo i det mindste ikke fundet andet- 
steds i Verden. oa da det Ondes vi ber 
tale om, det Spørgsmaal, der her ligger 
for, er kendt alle Vegne, saa skulde det være 
høist mærkeligt, .om man vilde tro, at man 
her i Danmark kunde finde en tilfredsstillende 
Løsning, naar man ikke har kunnet finde 
den noget andet Sted i Verden. » 

Den egentlige Hovedgriind hvorfor 
jeg ikke kan vcere sindet at nedsætte nogen Kom- 
mission til at tage dette Spørgsmaal under 
Overvejelse, er, foruden den, jeg nu nævnte 
홢홢s at jeg betragter det som aldeles givet, 
at de bestaaende Meninger ikke kunne bringes 
til at nærme sig hverandre og forenes ved 
en Forhandling 홢- den, at saaledes-som 
Sagen nu staar, fraraade de lægeviden- 
skabelige Autoriteter, som Ministeriet er 
hen-vist til atssstotte sig til, bestemt at gøre 
en Systemforandring i  den nu bestaaende 


